

# Mitä Suomen hoitotieteessä tutkitaan/ julkaistaan suomeksi?

Syyskuun Hoitotiede-lehden numero on siitä harvinainen, että siinä julkaistut artikkelit muodostavat tutkimusaiheellisesti kokonaisuuden. Numero käsittelee äitiyshuoltoa ja lasten ja perheen hoitotyötä hyvin monipuolisesti. Tutkimusten kohteena ovat olleet lasten ja vanhempien preventiivinen ja sairaalassa tapahtuva hoitotyö, terveyspalvelujärjestelmä ja vanhempien lapsen kuoleman jälkeinen hyvinvointi. Vanhemmat ovat olleet tiedonantajina kaikissa tutkimuksissa. Tämä on luonnollista, sillä lasta ja vanhempaa ei voi erottaa toisistaan, mutta on hyvä pohtia voimmeko tuoda myös lapsen oman äänen paremmin kuuluviin tutkimuksen avulla. Näyttää siis siltä, että lapsiin ja nuoriin kohdistuva hoitotieteellinen tutkimus kukoistaa ja voi Suomessa hyvin. Hyvä tilanne selittyy osittain valtion systemaattisella rahoituksen ohjauksella kyseiselle aihepiirille. Monesta muusta hoitotyön tutkimusalueesta ei ole ollut mahdollisuutta julkaista ns. teemanumeroa, koska niistä lähetetään arvioitavaksi paljon vähemmän käsikirjoituksia suomenkieliseen Hoitotiede-lehteen.

Nopea silmäily Hoitotiede-lehden edellisiin vuosikertoihin paljastaa, että suomalainen tutkimus kohdistuu paljon lapsiin, nuoriin ja lapsiperheisiin. Vuodesta 2009, jolloin Hoitotiede-lehti siirtyi laajempiin numeroihin, ja tämän kädessäsi olevan lehden numeron välisenä aikana noin kolmasosa julkaistuista artikkeleista käsittelee näitä ryhmiä ja heidän näkemyksiään, kokemuksiaan asiakkaina terveyspalveluissa tai heidän terveyspalvelujaan. Toisena laajempaan teemaan ovat olleet terveysalan opiskelijoiden oppiminen, ohjaus, opetus ja erilaiset koulutusinterventiot tai aikuisten sairaalapotilaiden hoitoon liittyvät asiat ja hoito-

henkilöstön työ. Tällä ajanjaksolla on ilmestynyt myös teemanumerot teorian kehittämisestä ja hoitotieteessä käytetyistä tutkimusmenetelmistä. Näissä artikkeleissa esimerkiksi ovat olleet erilaiset kohderyhmät kattaaen koko elämänkaaren. Myös muissa lehden numeroissa on julkaistu artikkeleita teorian kehittämisestä tai tutkimusmetodologiasta. Vähemmän tarkasteltuna ajankohdantana artikkeleita on julkaistu esimerkiksi kuntoutuksesta, ikääntyneiden hoitotyöstä, mielenterveyden ja psykiatrisesta hoitotyöstä, suun terveydenhuollosta tai johtamisesta.

Valmistelussa on tällä hetkellä tuleva teemanumero 4/2014. Tämän teemanumeron aihepiirinä on terveydenedistämiseen tai palvelujärjestelmään kohdistuva tutkimus. Tässä lehdessä on kutsu tutkimusryhmille kirjoittaa ja lähettää käsikirjoituksia lehden tulevaan teemanumeroon. Aihe on valittu sillä perusteella, että se tarjoaa laajan tarkastelunäkökulman tämän ajan keskeisistä terveydenhuollon kehittämiskohteista. Samalla laaja aihealue antaa mahdollisuuden usealle tutkimusryhmälle lähettää käsikirjoituksia lehteen omasta aihepiiristään. Suomalaisia hoitotieteilijöitä alkaa olla jo melko runsas joukko, ja tämän joukon toivomme aktivoituvan kirjoittamaan ja lähettämään käsikirjoituksia teemanumeroon sekä myös muihin lehden numeroihin. Tätä pääkirjoitusta kirjoittaessamme television asiaohjelmassa tieteen asiantuntijat pohtivat juuri sitä, miten tärkeää on kirjoittaa myös omalla äidinkielellä, jotta tieteenalan termistö kehittyisi ja vakiintuisi.

Hyvän syksyn toivotuksin

*Riitta Subonen*  
Päätoimittaja

*Anna Axelin*  
Toimitussihteeri